
ROMÂNIA
JUD. SA TU MARE
ORAŞUL TĂŞNAD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr. 10
din data de 28 aprilie 2016

privind aprobarea Contului de execuţie al Bugetului local al oraşului Tăşnad pe
trimestrul I 2016

Consiliul Local al Oraşului Tăşnad, judeţul Satu Mare;
Analizând Referatul nr. 7319/2016 al Compartimentului buget - contabilitate

din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Oraşului Tăşnad;
Având în vedere Raportul Serviciului financiar - contabil din cadrul aparatului

de specialitate al Primarului Oraşului Tăşnad şi Raportul Comisiei pentru buget,
finanţe, programe de dezvoltare, industrie, agricultură, prestări de servicii, comerţ din
cadrul Consiliului Local al Oraşului Tăşnad;

În conformitate cu prevederile art.49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind
finanţele publice locale, cu modificările ulterioare;

În temeiul prevederilor art.36 alin. (1) şi (2) lit. b), ale alin. (4) lit. a), precum şi
ale art. 45 alin. (1) şi (2) lit. a) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,
republicată în anul 2007, cu modificările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art. unic - Se aprobă Contul de execuţie al Bugetului local al oraşului Tăşnad
pe trimestrul 12016, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.



ROMÂNIA
JUDEŢUL SATU MARE
ORAŞUL TĂŞNAD
CONSILIUL LOCAL

ANEXA
LA HOTĂRÂREA NR. ltO /2016

CONTUL DE EXECUTIE
A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII (DE SUBORDONARE LOCALA) -VENITURI

la data de 31.03.2016
Cod 20

. -Cod Prevederi bugetare
Incasari SlInge,l Dreptu,lIndicator Dreptu,l constatate realizate pe alte constatateinitiale definitiveDenumirea Indicatorilor

cal decat de Incasat
Total,dln care: din anII din anul Incasari

precedenti curent

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8:3·6·7TOTAL VENITURI (cod 000110 2,981,000 536,300 453.628 18,44 435,1'" 435,188 3,513 14,92700.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)

1.VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 2,921,000 521,300 173,676 18,44 155,23 155,236 3,513 14,927C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 2900 2,921,000 521.300 173,676 18,44 155,23 155,236 3,513 14,927CI. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 3000 65,000 17,000 24,556 18,44' 6,11 6,116 3.513 14,927Venituri din proprietate (cod 3010 65,000 17,000 24,556 18,44 6,111 6,116 3,513 14,92730.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10,05.30) 301005 18,740 18,44 30 300 3,513 14,927Alte venituri din concesiuni si-inchirieri de catre institutiile 30100530 18,740 18,44 30 300 3,513 14,927publice

Venituri din utilizarea pasunUor comunale 301009 65,000 17,000 5,816 5,81 5,816C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 3300 2,856.000 504,300 149,120 149,12 149,12033.10+34.10+35.10+36.10+37.10)

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 2,844,000 492,300 137,120 137,12 137,120(cod33.10.05+33.1 0.08+33.10.09+33.10, 13+ 33.10,14+

33.10.16+33.10.17+33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 la
33.10.32+33.10.50)

Taxe si alte venituri in invatamant 331005 85,000 20,000 16,42 16,42 16,42'
Venituri din prestari de servicii 331008 2,450,000 400,000 95,019 95,01 95,019
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 309,000 72,300 25,677 25,67 25,677Transferuri voluntara, altele decat subventiile (cod 3710 12,000 12,000 12,000 12,00 12,00037. 10.Q1+37.10.03+37.10.04+37.1 0.50)
Donatii si sponsorizari 371001 12,000 12,000 12,000 12,00 12,000III.OPERA?IUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10) 0016 264,952 264,95 264,952TncasAri din rambursarea imprumuturilor acordate (cod, 4010 264,952 264,95 264,95240.10.15+40.10.16)

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru 401015 264,952 264,95 264.952_. __ ~ •• ____ ..J __ ••• _ ••.. ,_,., ._ "_ .- _ . -

Iei



A B 1 2 3~4+S 4 5 6 7 8=3-6-7
Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului 40101501 264,952 264,95 264,952
precedent pentru sectiunea de functionare
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 4100 60,000 15,000 15,000 15,00 15.000
Subventii de la alte administratii 4310 60,000 15,000 15,000 15,00 15,000
(cod43.10.09+43.10.1 0+43.1 0.14 la 43.10.17+43.10.19 +

43.10.25 la 43.10.27+43.1 0.31)

Subventii pentru institutii publice 431009 60,000 15,000 15,000 15,00 15,000
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 000110 2,981,000 536.300 453,628 18,44 435,18 435,188 3,513 14,92700.02+00.16+00.17)· TOTAL

1. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 2,921.000 521,300 173,676 18,44 155,23 155,236 3,513 14,927
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 2900 2,921,000 521,300 173,876 18,44 155.23 155,236 3,513 14,927
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10 +31.10) 3000 65,000 17,000 24,55 18,44 6,11 6,116 3,513 14,927
Venituri din proprietate (cod 3010 65,000 17,000 24,556 18,44 6,11 6,116 3,513 14,927
30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 301005 18,740 18,44 30 300 3.513 14,927
Alte venituri din conceshmi si Închirieri de catre institutiile 30100530 18,740 18.44 30 300 3.513 14,927publice
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 301009 65,000 17,000 5,816 5,81 5,816
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 3300 2,856,000 504,300 149,120 149,12 149,120
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3310 2,844,000 492,300 137,120 137.12( 137,120
(cod33.1 0.05+33.1 0.08+33.10.09+33.10.13+ 33.10.14
+33.10.16+33.10.17 +33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 la
33.10.32+33.10.50)

Taxe si alte venituri in invatamant 331005 85,000 20,000 16,424 16,42 16,42
Venituri din prestari de servicii 331008 2,450,000 400,000 95,019 95,01 95,019
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 331050 309,000 72,300 25.~ 25,67 25~
Transferuri voluntara, altele decât subventiile (cod 3710 12,000 12,000 12,000 12,00 12,000
37.10.01 +37.1 0.03+37.10.50)

Donatii si sponsorizari 371001 12.000 12.000 12.000 12.00 12.000
I)I.OPERATIUNI FINANCIARE (COd 40.10+41.10) 0016 264.952 264.95 264.952
incasari din rambursarea împrumuturilor acordate (cod. 4010 264,952 264,95 264,95240.10.15)

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru 401015 264,952 264,95 264,952efectuarea de cheltuieli (cod. 40.10.15.01)
Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului 40101501 264.952 264,95 264,952precedent pentru sectiunea de functionare
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 4100 60,000 15,000 15,000 15,00 15,000
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 0018 60,000 15,000 15,000 15.00 15,00001'.01 ,,,1: (,. �.� A A"J in."'''' inl



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8~3-6-7
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10 4310 60,000 15,000 15,000 15,00 15,000
+43.10.15)
Subventii pentru institutii publice 431009 60,000 15,000 15,000 15,00 15.000



CONTUL DE EXECUTIE
A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII (DE SUBORDONARE LOCALA) -CHELTUIELI

la data de 31.03.2016
Cod 21

-Iei-

Cod Credite Credite bugetare Angajamente Angajamente Plati Angajamente CheltuieliIndicator de bugetare legale efectuate legale efectiveDenumirea indicatorilor e)
angajament Initiale definitive

de platit

A B 1 2 3 4 5 6 7=5-6 8
TOTAL CHELTUIELI· SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + 4910 4,004,270 1,559,570 1,559,570 377,384 377,384 377,9tESECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod
50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)

Partea III·a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 6310 198,310 70,310 70,310 31,500 31,500 32,98!65.10+66.10+67.10+68.10)

Invatamant (cod 65.10.03 la 65.10.05+65.10.07+ 6510 138,310 55,310 55,310 28,521 28,521 24,49165.10.11+65.10.50)

Invaatamant prescolar si primar (cod 65.10.03.01+65.10.03.02) 651003 85,000 20,000 20,000 16,000 16,000 16,00Invatamant prescalar 65100301 85,000 20,000 20,000 16,000 16,000 16,00Invatamant secundar (cod 65.10.04.01 la 65.10.04.03) 651004 53,310 35,310 35,310 12,521 12,521 8,49Invatamant secundar superior 65100402 53,310 35,310 35,310 12,521 12,521 8,49Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 60,000 15,000 15,000 2,979 2,979 8,48'Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la 67.10.03.07+ 671003 60,000 15,000 15,000 2,979 2,979 8,48167.10,03.09 la 67.10.03,11+67.10.03.14+ 67.10,03.15+
67.10,03.30))

Case de cultura 67100306 60,000 15,000 15,000 2,979 2,979 8,48Partea V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 7910 3,805,960 1,489,260 1,489,260 345,884 345,884 344,93(80.10+83.10+84.10+87.10)

Actiuni generale economice. comerciale si de munca (cod 8010 110,850 50,850 50,850 17,170 17,170 17,97180.10.01)

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.10.01.30) 801001 110,850 50,850 50,850 17,170 17,170 17,97,Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80100130 110,850 50,850 50,850 17,170 17,170 17,975



A B 1 2 3 4 5 6 7=5-6 8
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 8310 416,760 368,760 368,760 7,70(83.10.03+83.10.04+83.10 ..50)

Agricultura (cod 83.10.03.07+83.10.03.30) 831003 416,760 368,760 368,760 7,7()(
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83100330 416,760 368,760 368,760 7,70(Alte actiuni economice (cod 87.10.50) 8710 3,278,350 1,069,650 1,069,650 328,714 328,714 319,25Alte actiuni economice 871050 3,278,350 1,069,650 1,069,650 328,714 328,714 319,25CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 4910 3,099,310 654,610 654,610 377,384 377,384 343,3750.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)
Partea III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 6310 198,310 70,310 70,310 31,500 31,500 29,4765.10+66.10+67.10+68.10)

Invataman! (cod 65.10.03 la 65.10.05+65.10.07+ 6510 138,310 55,310 55,310 28,521 28,521 24,49,65.10.11+65.10.50)

Invatamant prescalar si primar (cod 65.10.03.01+65.10.03.02) 651003 85,000 20,000 20,000 16,000 16,000 16,OfJ(Invataman! prescolar 65100301 85,000 20,000 20,000 16,000 16,000 16,00(
Invataman! secundar (cod 65.10.04.01 la 65.10.04.03) 651004 53,310 35,310 35,310 12,521 12,521 MiIItnvatamant secundar superior 65100402 53,310 35,310 35,310 12,521 12,521 8,49
Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 60,000 15,000 15,000 2,979 2,979 4,97
Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la 67.10.03.07+ 67.10.03.09 671003 60,000 15,000 15,000 2,979 2,979 4,97la 67.10.03.11+67.10.03.14. 67.10.03.15. 67.10.03.30
Case de cultura 67100306 60,000 15,000 15,000 2,979 2,979 4,97Partea V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 7910 2,901,000 584,300 584,300 345,884 345,884 313,9080.10.83.10.84.10.87.10)

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 8010 110,850 50,850 50,850 17,170 17,170 17,9780.10.01)

Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.10.01.30) 801001 110,850 50,850 50,850 17,170 17,170 17,9~Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80100130 110,850 50,850 50,850 17,170 17,170 17,97Agricultura, silvicultura. piscicultura si vanatoare (cod 8310 65,000 17,000 17,000
83.10.03.83.10.04.83.10.50)

Agricultura (cod 83.10.03.07+83.10.03.30) 831003 65,000 17,000 17,000
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83100330 65,000 17,000 17,000
Alte actiuni economice (cod 87.10.50) 8710 2,725,150 516,450 516,450 328,714 328,714 295,931Alte actiuni economice 871050 2,725,150 516,450 516,450 328,714 328,714 295,93CExcedentul sectiunii de functionare 981096

57,804Deficitul sectiunii de functionare 991096
-57,804

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 4910 904,960 904,960 904,960 34,53150.10+59.10+63.10.70.10.74.10+79.10)



A B 1 2 3 4 5 6 7=5-6 8
Partea III-aCHELTUIELISOCIAL-CULTURALE (cod 6310 3,51~
65.10+66.10+67.10+68.10)

Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 3,51
Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la 67.10.03.07+ 671003 3,51~
67.10.03.09 la 67.10.03.11 + 67.10.03.14+ 67.10.03.15+
67.10.03.30)

Case de cultura 67100306 3,51
Partea V-a ACTIUNIECONOMICE (cod 7910 904,960 904,960 904,960 31,02
80.10+83.10+84.10+87.10)

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 8310 351,760 351,760 351,760 7,7083.10.03+83.10.04+83.10.50)

Agricultura (cod 83.10.03.07+83.10.03.30) 831003 351,760 351,760 351,760 7,70
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83100330 351,760 351,760 351,760 7,70
Alte actiuni economice (cod 87.10.50) 8710 553,200 553,200 553,200 23,32
Alte actiuni economice 871050 553,200 553,200 553,200 23,32

Nota: Se detaliaza pe structura claSlficatiel economice (Anexa 7)



CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCAL· VENITURI

la data de 31.03.2016
Cod 20

Cod Prevederi bugetare Incasari Stlnge,l DrepturiIndicator Drepturi constatate realizate pe alte constatateDenumirea indicatorilor initiale definitive cal deca. de Incasat
Total,dl" care: din anII din anul incasari

precedentl curent

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6·7
VENITURI-TOTAL(cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 000102 14,029,340 4,464,140 9,617,875 3,186,27 6,431,605 4,802,495 4,815,380VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02- 37.02+ 00.15+ 4990 5,853,250 1,923,550 7,043.849 3.186.27 3.857.579 2.228.469 4,815,38000.16)

1.VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 13,502,340 4,034,640 8.730.399 2,783,85 5.946.544 4,287,718 4,442,681A. VENITURI FISCALE (cod 0003 13.121,290 3,930,740 6,983,650 1,222,04 5,761,601 4,177,190 2,806,46000.04+06.02+00.09+00.10+00.11)

AI. IMPOZIT PE VENIT. PROFIT SI CASTIGURI DIN 0004 3,278,200 1,026,300 1,028,346 1,028,346 1,028.346
CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07)

A 1.2. IMPOZIT PE VENIT. PROFIT SI CASTIGURI DIN 0006 3,278,200 1,026,300 1,028,346 1,028,346 1,028,346
CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE( cod 03.02+04.02)
Impozit pe venit (cod 03.02.17+ 03.02.18) 0302 53,200 13,300 11,507 11,507 11,507
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare 030218 53,200 13,300 11,507 11,507 11,507
din patrimoniul personal

Cote si sume detalcate din impozitul pe venit (Cad 0402 3,225,000 1,013,000 1,016,839 1,016,839 1,016,83904.02.01+04.02.04)

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 2,575.OUv 850,000 815,148 815,148 815.148
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit 040204 650.000 163.000 201,691 201.691 201.691pentru echilibrarea bugetelor locale
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 0009 1.627,800 628,250 2,779,632 628,92 2,150,708 812,54 1,967,085Impozite si taxe pe proprietate (07.02.01 la 0702 1,627,800 628,250 2.n9.632 628,92 2.150.708 812.54 1,967,08507.02.03+07.02.50)

Impozit si taxa pe cladiri (COd 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 951,700 399.150 1,565,809 344.66 1,221.149 282,499 1,283,310Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07020101 328,100 99,150 450,02 136,20 313,826 189,14< 260,883Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07020102 623.600 300,000 1,115,782 208,45 907,323 93.355 1,022,427Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01 la 07.02.02.03) 070202 641,600 219,100 1,198,203 28'.2. 913,939 514.428 683.775Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07020201 189.300 81.700 537.440 87.14 450.299 290,843 246,597Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07020202 76,200 22.400 123.828 27_~!'i_ QJ:.Jl7'11 ... "."

·Iei·



A B , 2 3=4.5 4 5 6 7 8=3·6·7
Impozitul pe terenul extravilan·)+Restante ani anteriori din 07020203 376,100 115,000 536,935 169,76 367,167 208.575 328,260
impozitul pe terenul agricol-

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 15,620 15.620 15,620
Alte impozite si taxe pe proprietate 070250 34,500 10,000

A4.IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 0010 8,207,540 2,273,190 3,165,805 587,34 2.578,458 2,332.896 832.909
11.02+ 12.02.15.02+ 16.02)
Sume defalcate din TVA (cod 1102 7,649,090 2,111,090 2,090,000 2,090,000 2,090,000
11.02.01 +11.02.02+11.02.05+ 11.02.06+11.02.09)
Sume defalcata din taxa pe valoarea adaugata pentru 110202 7.267,090 1,944,090 1,923,000 1,923,000 1.923.000
finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor,
oraselor, municipiilor, aectoarelor si Municipiului Bucuresti
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 110206 382,000 167,000 167,000 167,000 167,000
echilibrarea bugetelor locale

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 1202 307 307 307
12.02.07)

Taxe hoteliere 120207 307 307 30
Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01 +15.02.50) 1502 100 100
Impozit pe spectacole 150201 100 100
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau 1602 558.350 162,000 1,075,498 587,34 488,151 242.589 832,909
pe desfasurarea de activitati (cod
16.02.02+ 16.02.03+ 16.02.50)
Impozit pe mijloacele de transport (cod 160202 392,600 120,000 -992,24 550,67 441,Sn 192,962 799,285
16.02.02.01 +16.02.02.02)

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice 16020201 273,400 70,000 733,271 3n,90 355,366 169,603 563,668
Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane 16020202 119,200 50,000 258,976 172,76 86,211 23,359 235,617
juridice

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de 160203 87,650 22,000 60,963 36,67 24,286 27,339 33,624
functionare

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor 160250 78,100 20,000 22,288 22,288 22.288
sau pe desfasurarea de activitati

AS. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 0011 7.750 3,000 9.86 srr 4.089 3,401 6.466
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 1802 7,750 3,000 9,86 s.rt 4,089 3,401 6,466
Arte impozite si taxe 180250 7,750 3,000 9,86 srr 4,089 3,401 6,466
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 381,050 103,900 1,746,749 1,561,80 184,943 110.528 1,636,221
Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 171,400 45,000 593,876 488,59 105,2n 34.837 559.039Venituri din proprietate (cod 30.02.01 +30.02.05+30.02.08+ 3002 171.400 45,000 593,876 488,59 10S.2n 34,83 559.03930.02.50)

Venjturi din concesiuni si Închirieri (Cad 30.02.05.30) 300205 171.400 45,000 593,876 488.5~ 105,2n 34,83 559,039Alte venituri din ccncesnmt si inchirieri de catre institutiile 30020530 171,400 45.000 593,876 488,59 105,2n 34,83 559,039



A B 1 2 3"4+5 4 5 6 7 8"3-6-7
publice

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 0014 209,650 58,900 1,152,873 1,073,20 79,666 75,691 1,077,18233.02+34.02+35.02+36.02+37.02)

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 3302 aoo 200 220 220 220
33.02.08+33.02.1 0+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+
3.02.50)

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 330224 aoo 200 220 220 220
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 3402 54,000 13,700 14,19 14,194 14,1934.02.02+34.02.50)
Taxe extrajudlclare de timbru 340202 43,200 11,000 10,599 10,599 10,599
Alte venituri din taxe administrative. eliberari permise 340250 10,800 2,700 3,595 3.595 3,595
Amenzi, penalitati si ccnfiscarl (cod 35.02.0t 3502 154,850 45,000 1,133,69 1,073,20 60,490 56,515 1,077,1821035.02.03+35.02.50)

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit 350201 77,400 20,000 242,958 218,24 24,714 24,09 218,864dispozitiilor legale (cod 35.02.01.02)

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte 35020102 77,400 20,000 242,958 21a,2~ 24,714 24,094 218,864institutii de specialitate
Alte amenzi, penalttati si ccntiscarl 350250 77,450 25,000 890,739 854,96 35,776 32,421 858,318Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06 3602 4,762 4,762 4,762
+36.02.07+36.02.11+36.02.14+36.02.22+36.02.23+36.02.31
+36.02.32+36.02.50)

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti ( 360232 4,762 4,762 4,762
cod 36.02.32.02+36.02.32.03)

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, 36023203 4,762 4,762 4,762
aferente sectiunii de functionare
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea 370203 -519,200 -339,400
sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)
Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 519,200 339,400
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 403,450 402,41 1,035 30,751 372,699Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 3902 403,450 402,41 1,035 30,751 372,69939.02.01 +39.02.03+39.02.04+ 39.02.07+39.02.10)
Venituri din vanzarea loculntelcr construite din fondurile 390203 1,600 1,600 1,600statului

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului 390207 401,850 402,41 -565 29,151 372,699privat al statului sau al unitatilor administrativ-teritoriale
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 527,000 429,500 428,656 428,656 428,656SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 0018 527,000 429,500 428,656 428,656 428,656PUBLICE (cod 42.02+43.02)

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01 +42.02.05+ 4202 527,000 429,500 428,656 428,656 428,656



A B 1 2 3.4+5 4 5 6 7 8.3-6-7
42.02.10+42.02.12 la 42.02.21+ 42.02.28+
42.02.29+42.02.32 la 42.02.36+42.02.40 la 42.02.42
+42.02.44
+42.02.45+42.02.51 +42.02.52+42.02.54+42.02.55+42.02.62
+42.02.65 la 42.02.67+42.02.69)

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesar 420220 4,675 4,675 4,675
sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe
nerambursabile (FEN) posta de rare

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea 420234 646 646 646
locuintei cu lemne. carbuni, combustibili petrolieri
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 420241 130,000 32,500 27,000 27,000 27,000
Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 420265 397,000 397,000 396,335 396,335 396,335
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor 4502 55,370 55,370 55,370
efectuate si prefinantari ( cod 45.02,01 la
45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.02.15 la 45.02.21)

Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01 450201 55,370 55.370 55,370
la 45.02.01.04)

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45020102 55,370 55,370 55,370
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 000102 13,113,140 3,727,740 8,758,045 2,783,85 5,974,190 4.315,3•• 4,442,68100.02+00.16+00.17) - TOTAL

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.16) 4990 5,853,250 1,923,550 6,640,399 2,783."" 3,856,544 2,197,718 4,442,681
1. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 12,983,140 3,695,240 8,730,399 2,783.85 5.946.544 4,287,718 4,442,681
A. VENITURI FISCALE (cod 0003 13,121,290 3,930,740 6,983,650 1,222,04 5,781,601 4.177,190 2,806.46000,04+06.02+00.09+00.10+00.11 )
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN 0004 3,278,200 1,026,300 1,028,346 1,028,346 1,028,346
CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07)
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN 0006 3,278,200 1,026,300 1,028,346 1,028,346 1,028,346
CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE( cod 03.02+04.02)

Impozil pe venit (cod 03.02.17+ 03.02.18) 0302 53,200 13,300 11,507 11.507 11.50
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare 030216 53,200 13,300 11.507 11,507 11,50
din patrimoniul personal

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 0402 3,225,000 1,013,000 1,016,839 1,016.839 1,016,83904.02.01 +04.02.04)

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 2,575,000 850,000 815,148 815.148 815,148
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit 040204 650,000 163,000 201,691 201,691 201,691pentru echilibrarea bugetelor locale
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 0009 1,627,800 628,250 2,779,632 628,92 2,150,708 812,547 1,967,085Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01 la 0702 1,627,800 628,250 2,779,632 628,92 2,150,708 812,54 1,967,08507.02.03+07.02.50)



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7
Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01 +07.02.01.02) 070201 951,700 399,150 1,565,809 344,66 1.221,149 282.499 1.283,310Impozit pe cladiri de la persoane fizice 07020101 328,100 99,150 450,027 136,20 313,826 "9,1~ 260,883
Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice 07020102 623.600 300,000 1,115,782 208,45 907,323 93,355 1,022,427
Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01 la 07.02.02.03) 070202 641,600 219,100 1,198,203 284,2. 913.939 514,428 683,775Impozit pe terenuri de la persoane fizice 07020201 189.300 81,700 537,440 87,14 450,299 290,843 246,597Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice 07020202 76,200 22,400 123,828 27,35 96,473 14,910 108,918Impozitul pe terenul extravilan*)+Restante anii anteriori din 07020203 375,100 115,000 536,935 169,76 367,167 208,675 328,260impozitul pe terenul agricol-

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 15,620 15,620 15,620
Alte impozite si taxe pe proprietate 070250 34,500 10,000
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 0010 8,207,540 2,273,190 3,165,805 587,34 2,578,458 2,332,896 832,90911.02+ 12.02+ 15.02+ 16.02)

Sume defalcate din TVA (cod 1102 7,649,090 2,111,090 2,090,000 2,090,000 2,090,000
11.02.01 +11.02.02+ 11.02.05+ 11.02.06+ 11.02.09)

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 110202 7,267,090 1,944,090 1,923,000 1,923,000 1,923,000
finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor,
oraselor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 110206 382,000 167,000 167,000 167,000 167,000
echilibrarea bugetelor locale

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii (cod 1202 307 307 30
12.02.07)

Taxe hoteliere 120207 30 307 30
Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01 +15.02.50) 1502 100 100
Impozit pe spectacole 150201 100 100
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau 1602 558,350 162,000 1,075,498 587,34 488,151 242,589 832,909pe desfasurarea de activitati (cod
16.02,02+ 15.02.03+ 16.02.50)

Impozit pe mijloacele de transport (cod 160202 392,600 120,000 992,24 550,67 441,sn 192,96' 799,28516.02.02.01+ 16.02.02.02)

Impozit pe mijloacele de transport detinule de persoane fizice 16020201 273,400 70,000 733,271 an,90 355,366 169,603 563,668Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane 16020202 119,200 50,000 258,976 172,76 86,211 23,359 235,617juridice

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de 160203 87,650 22,000 60,963 36,67 24,286 27,339 33,62'functionare

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor 160250 78,100 20,000 22,288 22,288 22,288sau pe desfasurarea de activitati
AS. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 0011 7,750 3,000 9,867 s.rr 4,089 3,401 6,466Alle impozite si taxe fiscale (Cad 18.02.50) 1802 7,750 3,000 9,86 5,n 4,089 3,401 6,466Alte impozite si taxe 180250 7,750 3,000 9,86 5,n 4,089 3.401 t:: At::t::



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 -138,150 ~235,500 1,746,749 1,561,80 184.943 110,528 1,636,221Cl. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 171,400 45,000 593,876 488,59 10S,2n 34,83 559,039Venituri din proprietate (cod 3002 171,400 45,000 593,876 488,59 105,277 34,83 559,03930.02.01 +30.02.05+30.02.08+30.02.50)
Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 171,400 45,000 593,876 488,59 105,271 34,83 559,039Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre Institutiile 30020530 171,400 45,000 593,876 488,59 105,277 34,837 559.039publice

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 0014 -309,550 -280,500 1.152,873 1,073,20 79.666 75,691 1,077,18233.02+34.02+35.02+36.02+37.02)

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (COd 3302 800 200 220 220 220
33.02.08+33.02.1 0+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+
3.02.50)

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 330224 800 200 220 220 220
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 3402 54,000 13,700 14.19 14,194 14,194
34.02.02+34.02.50)

Taxe extrajudiciare de timbru 340202 43,200 11,000 10,599 10,599 10,599
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 340250 10,aOo 2,700 3,595 3,595 3,595
Amenzi, penalitatl si confiscari (cod 35.02.01 la 3502 154,850 45.000 1,133,697 1,073.20 60.490 56.515 1,077,18235.02.03+35.02.50)

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit 350201 77,400 20,000 242,958 218,2' 24,714 24,09 218,864dispozitiilor legale (cod 35.02.01.02)

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte 35020102 77,400 20,000 242,958 218,24 24,714 24,09 218,664institutii de specialitate

Alte amenzi. penaHtati si confiscari 350250 77,450 25,000 890,739 854,96 35,776 32,421 858,318Diverse venituri (cod 3602 4.762 4,762 4,762
36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11 +36.02.14+36.02.32+

6.02.50)

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti ( 360232 4,762 4,762 4,762
cod 36.02.32.03)

Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti, 36023203 4,762 4,762 4,762
aferente sectiunii de functionare

Transferuri voluntare, altele decal subventiile (cod 3702 -519,200 -339,400
37.02.01+37.02.03+37.02.50)

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea 370203 -519,200 -339,400
sectiunii de dezvoltare a bugetului local ( cu semnul minus)
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 130,000 32,500 27,64 27,646 27,646SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 0018 130,000 32,500 27,646 27,646 27,646PUBLICE (cod 42.02+43.02)

Subventii de la bugetul de stat (cod 42,02.21 +42.02.28+ 4202 130,000 32,500 27,646 27,646 27.646



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3·6-7
42.02.32 la 42.02.36+42.02.41 +
42.02.42+42.02.44+42.02.45+42.02.51+42.02.54+42.02.66)
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea 420234 646 646 646
locuintei cu lemne, carbuni, combustibili petrolier!

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 420241 130,000 32,500 27,000 27,000 27,000
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE 000102 916,200 736,400 859,830 402,41 457,415 487,131 372,699(00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+48.02) - TOTAL

VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 4990 403,450 402,41 1,035 30,751 372,6991.VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 519,200 339,400
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14) 0012 519,200 339,400
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 36.02+37.02) 0014 519,200 339,400
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 3702 519,200 339,400
37.02.04+37.02.05)

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 519,200 339,400
II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 403,450 402,41 1.035 30,751 372.699Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 3902 403,450 402,41 1,035 30,751 372,69939.02.01 +39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10)
Venituri din vanzarea loculntelor construite din fondurile 390203 1,600 1,600 1,600statului

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului 390207 401,850 402,41 ·565 29,151 372,699privat al statului sau al unitatilor admtnisfratlv-teritortale
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 397,000 397.000 401,01 401,Q10 401,010
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 0018 397,000 397,000 401,010 401,010 401,010
PUBLICE (cod 42.02+43.02)

Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+ 4202 397,000 397,000 401.010 401,010 401,010
42.02.10+42.02.12 la 42.02.20+42.02.29+ 42.02.40+
42.02.51 +42.02.52+42.02.55+ 42.02.62+ 42.02.65+
42.02.67+42.02.69)

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare 420220 4.675 4.675 4.675
sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe
nerambursabile (FEN) postaderare

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 420265 397,000 397,000 396,335 396,335 396,335
Sume primite de la UElalti donatori in contul platilor 4502 55,370 55,370 55,370efectuate si prefinantari (cod 45,02.01 la
45.02.05+45.02.07+45.02.08+45.02.15 la 45.02.21)
Fondul European de Dezvoltare Regionala (Cad 45.02.01.01 450201 55,370 55,370 55,370fa 45.02.01.04)

Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45020102 55,370 55.370 55.370



CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCAL· CHELTUIELI

la data de 31.03.2016
Cod 21

-Iei-
Credite Credite bugetare

Cod
de Angajamente Angajamente Plati Angajamente CheltuieliIndicator Initiale definitive bugetare legale efectuate legale efectiveDenumirea Indicatorilor *) angajament

de platit

A B 1 2 3 4 5 6 7=5-6 8
TOTALCHELTUIELI(cod 4902 247,400 15.334,640 5,769,440 5,748,350 3,367,616 3,367.616 2,877,04950.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 5002 3,228.000 1,207,500 1,207,500 935,402 935,402 562,37451.02+54.02+55.02+56.02)

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 3,020,000 1,158,000 1,158,000 910,278 910,278 539,269
Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 3,020,000 1,158,000 1,158,000 910,278 910,278 539,269Autoritati executive 51020103 3,020,000 1,158,000 1,158,000 910,278 910,278 539,269
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 5402 158,000 36,500 36,500 19,091 19,091 19,12854.02.07+54.02.10+54.02.50)

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 10,000
Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 88,000 23,500 23,50( 19,091 19,091 19,128Alte servicii publice generale 540250 60,000 13,000 13,000
Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 5502 50,000 13,000 13,000 6,033 6,033 3,977Partea a II-aAPARARE, ORDINE PUBLICASI SIGURANTA 5902 258,000 69,250 69,250 66,304 66,304 62,251NATIONALA(60.02+61.02)

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02,03 +61.02.05+ 6102 258,000 69,250 69,250 66,304 66,304 62,25161.02.50)

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 610203 253,000 68,750 68,750 65,804 65,804 61,751Politie locala 61020304 253,000 68,750 68,750 65,804 65,80~ 61,751Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila 610205 5,000 500 500 500 SOO 500nonmilitara)
Partea a III~aCHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE( cod 6302 8,904,690 2,585,490 2,564,400 2,091,113 2,091,113 2,045,28565.02+66.02+67.02+68.02)

Invalamanl (cod 65.02.03 la 6502 6,171,890 1,815,090 1,794,000 1,536,533 1,536,533 1,548,843



A B 1 2 3 4 5 6 7=5-6 8
65.02.05+65.02.07+65.02.11 +65.02.50)

Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01 +65.02.03.02) 650203 2,542,400 722,500 722,500 620,427 620,427 618,328
Invatamant prescalar 65020301 1,253,800 332,200 332,200 279,813 279,813 273,606
lnvatamant primar 65020302 1,288,600 390,300 390,300 340,614 340,614 344,722
Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 650204 3,608.400 1,07t ,500 1,071,500 916,106 916,t06 930,515
lnvatamant secundar inferior 65020401 1,740,500 534,500 534,500 464,241 464,241 474,006
lnvatamant secundar superior 65020402 1,660,860 481,250 481,250 406,036 406,036 414,984
Invatamant profesional 65020403 207,040 55,750 55,750 45,829 45,829 41,525
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 21,090 21,090
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 136,000 39,600 39,600 20,615 20,615 20,228
Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 660206 6,000 6,000 6,000
66.02.06.0t +66.02.06.03)

Spitale generale 66020601 6,000 6,000 6,000
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 660250 130,000 33,600 33,600 20,615 20,615 20,228
Alte institutii si actiuni sanitare 66025050 130,000 33,600 33,600 20,615 20,615 20,228
Cultura, recreere si religie (cod 6702 799,000 273,800 273,800 149,830 149,830 74,42667.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)
Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 670203 278,000 130,300 130,300 123,501 123,501 56.027
67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)

Biblioteci publice comunale, oratenestl, municipale 67020302 120,000 35,850 35,850 31,523 31,523 33,666
Instltutii publice de spectacole si concerte 67020304 4,000 3,000 3,000 2,297 2,297 2,297
Case de cultura 67020306 154,000 91,450 91,450 89,681 89,681 20,064
Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 670205 201,000 51,500 51,500 26,329 26,329 18,399
Sport 67020501 107,000 35,000 35,000 9,988 9,988
Intretinere gradini publice, parcuri. zone verzi, baze sportive si 67020503 94,000 16,500 16,500 16,341 16,341 18,399de agrement

Servicii religioase 670206 110,000 40,000 40,000
Alte servicii in domeniile culturii. recreerii si religiei 670250 210,000 52,000 52,000
Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04 la 6802 1,797,800 457,000 457,000 384,135 384,135 401,78868.02.06+68.02.10+68.02.11 +68.02.12+68.02.15+68.02.50)

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 20,000 5,000 5,000
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 680205 1,559,800 400,000 400,000 371,777 371,77 389,430Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 1,559,800 400,000 400.000 371,n7 371,777 389,430
Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 105,000 30,000 30,000 10,558 10,558 10,558Ajutoare pentru locuinte 680210 45,000 5,000 5.000



A B 1 2 3 4 5 6 7=5·6 8
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 680215 53,000 13,250 13,250 1,800 1,800 1,800
Ajutor social 68021501 18,000 4,500 4,500 1,800 1,800 1,800
Cantine de ajutor social 68021502 35,000 8,750 8,750
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (cod 680250 15,000 3,750 3,750
68.02.50.50)

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68025050 15,000 3,750 3,750
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTAREPUBLICA, 6902 800,000 267,000 267,000 156,153 156,153 163,358LOCUINTE,MEDIUSI APE (cod 70.02+74.02)

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 7002 350,000 117,000 117,000 79,375 79,375 86,801la 70.02.07+70.02.50)

Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 700203 25,000 7,000 . 7,000 130 130 130
Alte cheltuieli in domeniullocuintelor 70020330 25,000 7,000 7,000 130 130 130
Iluminat public si electrificari rurale 700206 325,000 110,000 110,000 79,245 79,245 86,671
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50 7402 450,000 150,000 150,000 76,778 76,778 76,557
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 740205 450,000 150,000 150,000 76,778 76,778 76,55774.02.05.01 +74.02.05.02)

Salubritate 74020501 450,000 150,000 150,000 76,778 76,778 76,557
Partea a V-a ACTIUNIECONOMICE 7902 247,400 2,143,950 1,640,200 1,640,200 118,644 118,644 43,781
(80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03 8302 5,400 145,400 58,400 58,400 26,371 26,371 16,299
Agricultura (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30) 830203 5,400 145,400 58,400 58,400 26,371 26,371 16,299
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83020330 5,400 145,400 58,400 58,400 26,371 26,371 16,299
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 242,000 1,908,550 1,556,050 1,556,050 92,273 92,273 24,463
Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 242,000 1,908,550 1,556,050 1,556,050 92,273 92,273 24,463
Drumuri si poduri 84020301 112,000 112,000 112,000
Strazi 84020303 242,000 1,796,550 1,444,050 1,444,050 92,273 92,273 24,463
Alle actiuni economice (cod 87.02.01 +87.02.03 la 8702 90,000 25,750 25,750 3,01987.02.05+87.02.50)

Turism 870204 90,000 25,750 25,750 3,019
CHELTUIELILESECTIUNIIDE FUNCTIONARE(cod 4902 13,113,140 3,727,740 3,706,650 2,899,785 2,899,785 2,847,51050.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (COd 5002 2,761,000 740,500 740,500 537,188 537,188 541,76951.02+54.02+55.02+56.02)

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 2,553,000 691,000 691,000 512,064 512,064 519,665
Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 2,553,000 691,000 691,000 512,064 512,064 519,665



A B 1 2 3 4 5 6 7=5-6 8
Autoritati executive 51020103 2,553,000 691,000 691,000 512,064 512,064 519,665
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 5402 158,000 36,500 36,500 19,091 19,091 18,12754.02.07+54.02.10+54.02.50)

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 10,000
Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 88,000 - 23,500 23,500 19,091 19,091 18,127
Arte servicii publice generale 540250 60,000 13,000 13,000
Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 5502 50,000 13,000 13,000 6,033 6,033 3,971
Partea a II-aAPARARE, ORDINE PUBLICASI SIGURANTA 5902 258,000 69,250 69,250 66,304 66,304 62,251NATIONALA(60.02+61.02)

Ordine publica si siguranta nationala (cod 6102 258,000 69,250 69,250 66,304 66,304 62,25161.02.03+61.02.05+61.02.50)

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 610203 253,000 68,750 68,750 65,804 65,804 61,751
Politie locala 61020304 253,000 68,750 68,750 65,804 65,804 61,751
Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila 610205 5,000 500 500 500 500 500nonmiHtara)

Partea a III-aCHELTUIELISOCIAL-CULTURALE(cod 6302 8,562,890 2,423,490 2,402,400 2,021,496 2,021,496 2,038,71965.02+66.02+67.02+68.02)

Invatamant (cod 65.02.03 la 6502 5,900,090 1,723,090 1,702,000 1,536,533 1,536,533 1,548,12265.02.05+65.02.07+65.02.11 +65.02.50)

Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01 +65.02.03.02) 650203 2,422.400 688,500 688,500 620,427 620,427 617,607
lnvatamant prescatar 65020301 1,133,800 298,200 298,200 279,813 279,813 272,885
lnvatamant primar 65020302 1,288,600 390,300 390,300 340,614 340,614 344,722
lnvatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 650204 3,456,600 1,013,500 1,013,500 916,106 916,106 930,515
lnvatamant secundar inferior 65020401 1,702,700 514,500 514,500 464,241 464,241 474,006
Invatamant secundar superior 65020402 1,546,860 443,250 443,250 406,036 406,036 414,984
Invatamant profesional 65020403 207,040 55,750 55,750 45,829 45,829 41,525
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 21,090 21,090
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 136,000 39,600 39,600 20,615 20,615 20,175Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 660206 6,000 6,000 6,000
66.02.06.01 +66.02.06.03)

Spitale generale 66020601 6,000 6,000 6,000
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (COd 66.02.50.50) 660250 130,000 33,600 33,600 20,615 20,615 20,175Alte institutii si actiuni sanitare 66025050 130,000 33,600 33,600 20,615 20,615 20,175Cultura, recreere si religie (cod 6702 729,000 203,800 203,800 80,213 80,213 68,63467.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)

-
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Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 670203 208,000 60,300 60,300 53,884 53,884 53,39967.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 120,000 35,850 35,850 31,523 31,523 31,038
Institutii publice de spectacole si concerte 67020304 4,000 3,000 3,000 2,297 2,29, 2,297Case de cultura 67020306 84,000 21,450 21,450 20,064 20,064 20,064
Servicii recreatlve si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 670205 201,000 51,500 51,500 26,329 26,329 15,235Sport 67020501 107,000 35,000 35,000 9,988 9,988
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si 67020503 94,000 16,500 16,500 16,341 16,341 15,235de agrement

Servicii religioase 670206 110,000 40,000 40,000
Alte servicii in domeniile culturii, recreerli si religiei 670250 210,000 52,000 52,000
Asigurari si asistenta sociala (cod 68.02.04 la 68.02.06 6802 1,797,800 457,000 457,000 384,135 384,135 401,788+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02,50)
Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 20,000 5,000 5,000
ASistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02,05.02) 680205 1,559,800 400,000 400,000 371,777 371,777 389,430Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 1,559,800 400,000 400,000 371,777 371,777 389,430
Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 105,000 30,000 30,000 10,558 10,558 10,558Ajutoare pentru locuinte 680210 45,000 5,000 5,000
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 680215 53,000 13,250 13,250 1,800 1,800 1,800Ajutor social 68021501 18,000 4,500 4,500 1,800 1,800 1,800Cantine de ajutor social 68021502 35,000 8,750 8,750
Alte cheltuieli În domeniul asigurarilor si asistentei sociale (cod 680250 15,000 3,750 3,750
68.02.50.50)

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68025050 15,000 3,750 3,750
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTAREPUBLICA, 6902 800,000 267,000 267,000 156,153 156,153 163,358LOCUINTE,MEDIUSI APE (cod 70,02+74,02)

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02,03+70,02,05 7002 350,000 1t 7,000 117,001 79,375 79,375 86,801la 70,02.07+70.02.50)

Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 700203 25,000 7,000 7,000 130 130 130Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70020330 25,000 7,000 7,000 130 130 130Iluminat public si electrificari rurale 700206 325,000 110,000 110,000 79,245 79,245 86,671Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50 7402 450,000 150,000 150,000 76,778 76,778 76,557Salubritate si gestiunea deseurilor (COd 740205 450,000 150,000 150,000 76,778 76,778 76,55774.02.05.01 +74.02.05.02)

Salubritate 74020501 450,000 150,000 150,000 76,778 76,778 76,557
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Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7902 731,250 227,500 227,500 118,644 118,644 41,413(80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)

Agricultura. silvicultura. piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03) 8302 140.000 53.000 53,000 26,371 26,371 16,299Agricultura (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30) 830203 140,000 53,000 53,000 26,371 26,371 16.299Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83020330 140,000 53.000 53,000 26,371 26,371 16,299Transporturi (cod 84.02.03+84.02.D4+84.02.06+84.02.50) 8402 501,250 148,750 148,750 92,273 92,273 23,292Transport rutier (cod 84.02.03.01 la cod 84.02.03.03) 840203 501,250 148,750 148,750 92,273 92,273 23.292Strazi 84020303 501.250 148,750 148.750 92.273 92,273 23,292Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 8702 90,000 25.750 25,750 1,82287.02.05+87.02.50)
Turism 870204 90,000 25,750 25,750 1.822CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 4902 247,400 2,221,500 2,041.700 2,041,700 467,831 467,831 29,53950.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54_02) 5002 467,000 467,000 467,000 398,214 398,214 20.605Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 467.000 467,000 467,000 398,214 398,214 19,604Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 467.000 467,000 467.000 398,214 398,214 19,604Autoritati executive 51020103 467.000 467,000 467,000 398,214 398,214 19,604Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 5402
1.00154.02.07+54.02.10+54.02.50)

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210
1.001Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 6302 341.800 162,000 162,000 69,617 69,617 6,56665.02+66.02+67.02+68.02)

Invataman1 (cod 65.02.03 la 6502 271.800 92,000 92,000 72165.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)

Invatemant prescolar si primar (cod 65.02.03.01 +65.02.03.02) 650203 120,000 34,000 34,000 721Invatamant prescolar 65020301 120,000 34,000 34,000 721Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 650204 151,800 58,000 58,000
Invatamant secundar inferior 65020401 37,800 20,000 20,000
Invatamant secundar superior 65020402 114,000 38,000 38,000
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602

53Alte cheltuieli In domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 660250
53Alte Inslitutii si actiuni sanitare 66025050
53Cultura, recreere si religie (cod 6702 70,000 70,000 70,000 69.617 69.617 5.79267.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 670203 70.000 70.000 70.000 69,617 69.617 2.628
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Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302
2.628

Case de cultura
67020306 70,000 70,000 70,000 69,617 69,61ServicII recreatlve si sportIve (cod 67.02.05.01 la 61.02.05,03) 670205

3,164Intretinere gradIni publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si 67020503

3,164
de agrement

Partea av-a ACTIUNIECONOMICE 7902 247,400 1,412,700 1,412,700 1,412,700
2,368

(80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)

Agricuftura, silvicultura. piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03) 8302 5,400 5,400 5,400 5,400Agrlcul1ura(cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30) 830203 5,400 5,400 5,400 5,400Alte cheltuieli In domeniul agriculturii 83020330 5,400 5,400 5,400 5,400Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 8402 242,000 1,407,300 1,407,300 1,407,300
1,171Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 242,000 1,407,300 1,407,300 1,407,300
1,171

Drumuri si podun
84020301 112,000 112,000 112,000Strazi
84020303 242,000 1,295,300 1,295,300 1,295,300

1,171Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la cod 8702
1,197

87.02.05+87.02.50)
Turism

870204
1,197Nota: Se detaliaza pe structura claslflcatlel economice (Anexa 7)


